
             CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE 

RUA PRINCESA ISABEL, 410 BOA VISTA – CEP 50.050-450 RECIFE – PERNAMBUCO 
 

ATO Nº 01/2015 

ATO Nº. 01/2015 DA PRESIDÊNCIA DA CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE 

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal do Recife, no uso de suas 

atribuições regimentais, com base no artigo 92, inciso I, alínea N, combinado 

com o artigo 121, § 2º do Regimento Interno da Câmara Municipal do Recife, 

designa os membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal do 

Recife para o biênio 2015/2016, abaixo relacionados:  

Legislação e Justiça 

Membro Efetivo: Aerto Luna PRP 

Membro Efetivo: Romerinho Jatobá PR 

Membro Efetivo: Almir Fernando PC do B 

Membro Efetivo: Erivaldo da Silva PTC 

Membro Efetivo: Carlos Gueiros PTB 

Suplente: Alfredo Santana PRB 

Suplente: Gilberto Alves PTN 

Suplente: Romildo Neto PSD 

Finanças e Orçamento 

Membro Efetivo: Jairo Britto PT 

Membro Efetivo: Marcos Aurélio SOLIDARIEDADE 

Membro efetivo: Antônio Luiz Neto PTB 

Membro Efetivo: Eurico Freire PV 

Membro Efetivo: Almir Fernando PCdoB 

Suplente: Marcos di Bria PT do B 

Suplente: Gilberto Alves PTN 

Suplente: Amaro Cipriano Maguari PSB 

Meio Ambiente, Transporte e Trânsito 

Membro Efetivo: Eurico Freire PV 

Membro Efetivo: Aerto Luna PRP 

Membro Efetivo: Jurandir Liberal PT 

Suplente: Marco Aurélio SOLIDARIEDADE 

Suplente: Marcos Menezes DEM 

Higiene, Saúde e Bem Estar Social 

Membro Efetivo: Rogério de Lucca PSL 

Membro Efetivo: Aimée Carvalho PSB 

Membro Efetivo: Romildo Neto PSD 

Suplente: Marco di Bria PT do B 

Suplente: Erivaldo da Silva PTC 

Obras e Planejamento Urbano 

Membro Efetivo: Aimée Carvalho PSB 

Membro Efetivo: Jadeval de Lima PTN 

Membro Efetivo: Amaro Cipriano Maguari PSB 

Suplente: Aerto Luna PRP 

Suplente: Alfredo Santana PRB 

Defesa dos Direitos Humanos, Contribuinte e do Consumidor, Apoio 
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Comunitário, da Criança e do Adolescente 

Membro Efetivo: Michele Collins PP 

Membro Efetivo: Jadeval de Lima PTN 

Membro Efetivo: Jurandir Liberal PT 

Suplente: Osmar Ricardo PT 

Suplente: Jairo Brito PT 

Políticas Públicas da Juventude 

Membro Efetivo: Romerinho Jatobá PR 

Membro Efetivo: Romildo Gomes Neto PSD 

Membro Efetivo: Isabella de Roldão PDTSuplente: Eduardo Chera SDD 

Suplente: Michele Collins PP 

Segurança Pública 

Membro Efetivo: Almir Fernando PC do B 

Membro Efetivo: Estéfano Menudo PSB 

Membro Efetivo: Osmar Ricardo PT 

Suplente: Eduardo Chera SOLIDARIEDADE 

Suplente: Jairo Britto PT 

Ética Parlamentar 

Membro Efetivo: Erivaldo da Silva PTC 

Membro Efetivo: Alfredo Santana PRB 

Membro efetivo: Marco di Bria PT do B 

Membro efetivo: Eduardo Chera SDD 

Membro Efetivo: Marília Arraes PSB 

Suplente: Isabella de Roldão PDT 

Suplente: Michele Collins PP 

Suplente: Almir Fernando PCdo B 

Educação, Cultura, Turismo e Esportes 

Membro Efetivo: André Régis PSDB 

Membro Efetivo: Aerto Luna PRP 

Membro Efetivo: Marco Aurélio SOLIDARIEDADE 

Suplente: Marcos di Bria PT do B 

Suplente: Gilberto Alves PTN 

Redação 

Membro Efetivo: Alfredo Santana PRB 

Membro Efetivo: Marco Aurélio SOLIDARIEDADE 

Membro Efetivo: Davi Muniz PROS 

Suplente: Amaro Cipriano Maguari PSB 

Suplente: André Régis PSDB 

Desenvolvimento Econômico 

Membro Efetivo: Wilton Brito PHS 

Membro Efetivo: Luiz Eustáquio PT 

Membro Efetivo: Eurico Freire PV 

Suplente: Davi Muniz PROS 

Suplente: Estéfano Menudo PSB  
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Câmara Municipal do Recife, em 02 de fevereiro de 2015. VICENTE ANDRÉ 

GOMES Presidente. 

 

(Republicado por incorreção) 

 

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal do Recife, no uso de suas 

atribuições regimentais, com base no artigo 92, inciso I, alínea N, combinado 

com o artigo 121, § 2º do Regimento Interno da Câmara Municipal do Recife, 

promove alterações na designação dos membros das Comissões Permanentes 

da Câmara Municipal do Recife para o biênio 2015/2016, abaixo relacionadas:  

 

 

Finanças e Orçamento 

Presidente: Marco Aurélio SOLIDARIEDADE 

Vice-Presidente: Almir Fernando PCdoB 

Membro Efetivo: Jairo Britto PT 

Membro efetivo: Marcos Menezes  DEM 

Membro Efetivo: Eurico Freire PV 

Suplente: Marcos di Bria PT do B 

Suplente: Gilberto Alves PTN 

Suplente: Amaro Cipriano Maguari PSB 

 

Meio Ambiente, Transporte e Trânsito 

Presidente: Jurandir Liberal   PT 

Vice-Presidente: Aerto Luna PRP 

Membro Efetivo: Eurico Freire PV 

Suplente: Marco Aurélio SOLIDARIEDADE 

Suplente: Wanderson Florêncio   PSDB 

 

Higiene, Saúde e Bem Estar Social 

Presidente: Rogério de Lucca PSL 

Vice-Presidente: Aimée Carvalho PSB 

Membro Efetivo: Luiz Eustáquio   PT  

Suplente: Marco di Bria PT do B 

Suplente: Vera Lopes PPS 

Câmara Municipal do Recife, em 23 de março de 2015. 

 

VICENTE ANDRÉ GOMES 

Presidente 

Link do Diário Oficial: 

http://www.recife.pe.gov.br/diariooficial/exibemateria.php?cedicacodi=18&aedic

aano=2015&ccadercodi=3&csecaocodi=3&cmatercodi=1&QP=&TP= 

 


